



Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte

= = CNPJ: 22.980.940/0001-27 = =



DO: Departamento de Compras
PARA: Secretaria de Administração

Em atenção ao Despacho da Secretaria de Administração do Processo Administrativo, conforme o Estudo Técnico Preliminar – ETP, estou encaminhando as **COTAÇÕES DE PREÇOS e MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS** conforme solicitado.

A cotação foi realizada com as Empresas L A MOTOS LTDA; ANTONIA SIRLEIA SOUSA NASCIMENTO 73147117200; DK MOTO PEÇAS.

Em anexo, encaminhamos também, o relatório emitido pelo portal oficial da Governo (<https://pesqpreco.estaleiro.serpro.gov.br/pesquisa-precos-frontend/manter-cotacao-basica/329941>). Justifico que foi realizada a tentativa de pesquisa no referido site, a fim de cotar os itens solicitados. Porém, não foram encontrados itens compatíveis com o modelo e marca conforme solicitados no ETP.

Por esta razão, o valor médio do mapa levou em consideração apenas as cotação das empresas cotadas.

Garrafão do Norte - PA, 14 de junho de 2024.

FERNANDA DE SOUZA E SILVA
SETOR DE COMPRAS

Ciente em:

14/06/2024

Francisca de Assis T. de Souza
Secretaria de Administração
e Planejamento

Relatório de pesquisa de preço

Relatório Resumido

Informações básicas

Número da Pesquisa 30/2024 **UASG** 980585 **Status** Concluída **Editado por** EDSON LOPES TORRES

Título: FORNECIMENTO DE PEÇAS DE MOTOS PARA O MUNICÍPIO DE GARRAFÃO DO NORTE/PA

Observações:

Total de itens cotados: 1 **Valor total da pesquisa de preços:** R\$ 0.0000

Itens cotados

Item: 1

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
617038 - Motocicleta - Peças E Componentes Aplicação: Motocicleta Yamaha; Modelos Xtz Lander/Ys , Tipo: Kit Transmissão , Componentes Do Kit: Corrente, Coroa E Pinhão , Referência: 1s4w001a10	Unidade	20

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço Média Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

Nenhuma cotação encontrada/realizada para o item

Relatório emitido em 18/07/2024 12:01

Memória de cálculo (Art.3º, inciso VII – IN SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021):

- Média: corresponde à soma dos valores das amostras que compõem a pesquisa, dividida pelo número de amostras que compõem a pesquisa.

- Mediana: medida de tendência central das amostras que compõem a pesquisa que corresponde ao valor central do conjunto de valores extraídos.

- Desvio Padrão: É a raiz quadrada da variância de X ou também conhecido como a raiz quadrada do valor médio entre $(X-\mu)^2$, onde μ representa a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$D = \sqrt{\frac{\sum_{i=1}^n (x - \mu)^2}{n}}$$

- Coeficiente de variação: É uma medida de dispersão calculada entre a divisão do desvio padrão e a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$CV = \frac{D}{\mu}$$



ANTONIA SIRLEIA SOUSA NASCIMENTO 73147117200

CNPJ(MF): 45.530.091/0001-05

R CARLOS GOMES, S/N - CENTRO - CEP: 68.665-000 - GARRAFAO DO NORTE/PA

E-MAIL: A.EDSON-ANGELO@HOTMAIL.COM - FONE: (91) 8368-2100

COTAÇÃO DE PREÇOS

À Prefeitura de Garrafão do Norte

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE	VALOR UNIT.
1	AMORTECEDOR BROS	PAR	10	322,00
2	ARO DA BROS DIANTEIRO	UNIDADE	10	128,80
3	ARO DA BROS TRASEIRO	UNIDADE	10	128,80
4	BATERIA 6 AMP.	UNIDADE	3	147,20
5	BENGALA BROS 150	UNIDADE	10	110,40
6	BIELA DA BROS 150	UNIDADE	10	78,20
7	BLOCO OPTICO FAROL BROS	UNIDADE	5	23,00
8	BUCHA BALANÇA BROS	UNIDADE	10	34,96
9	BUZINA BROS	UNIDADE	5	25,76
10	CABO EMBREAGEM BROS	UNIDADE	20	13,80
11	CABO FREIO BROS	UNIDADE	20	13,80
12	CAIXA DE MACHA DA BROS 150	UNIDADE	10	322,00
13	CAIXA DIREÇÃO BROS	UNIDADE	10	36,80
14	CÂMARA BROS	UNIDADE	30	32,20
15	CAPACETE	UNIDADE	10	92,00
16	CARBURADOR DA BROS	UNIDADE	5	128,80
17	CHAVE DE LUZ DA BRAS 150	UNIDADE	5	50,60
18	CHAVE DE LUZ DA BROS	UNIDADE	5	59,80
19	CONTATO DA BROS	UNIDADE	5	59,80
20	COPO BENGALA BROS	UNIDADE	10	147,20
21	CUBO DA BROS DIANTEIRO	UNIDADE	5	147,20
22	CUBO DA BROS TRASEIRO	UNIDADE	5	165,60
23	DESCANSO LATERAL BROS	UNIDADE	5	25,76
24	DISCO DE EMBREAGEM DA BROS	UNIDADE	10	34,96
25	ESPELHO FREIO BROS	UNIDADE	10	69,00
26	ESTRATOR DA BROS 150	UNIDADE	5	156,40
27	FILTRO AR	UNIDADE	20	13,80
28	KIT EMBREAGEM BROS	UNIDADE	20	110,40
29	KIT TRANSMISSÃO BROS 150	UNIDADE	20	101,20
30	LONAS DE FREIO	UNIDADE	20	18,40
31	MOTOR FUMAÇA BROS	UNIDADE	5	165,60
32	MOTOR PARTIDA BROS	UNIDADE	5	138,00
33	ÓLEO	UNIDADE	30	23,00
34	PARALAMA DA BROS	UNIDADE	5	57,04
35	PASTILHA FREIO	UNIDADE	20	25,76
36	PISCA DA BROS	UNIDADE	10	23,00
37	PNEUS DA BROS 110/90/17 ORIGINAL	UNIDADE	40	322,00
38	PNEUS DA BROS 90/90/19	UNIDADE	40	165,60
39	RELE AUTOMATICO BROS	UNIDADE	10	26,68
40	RETENTOR BENGALA	UNIDADE	15	9,20
41	RETROVISOR	PAR	10	27,60
42	ROLAMENTOS 6004	UNIDADE	30	9,20
43	ROLAMENTOS 6301	UNIDADE	30	8,28



44	ROLAMENTOS 6302	UNIDADE	30	
----	-----------------	---------	----	--

Valor Total: R\$ 50.296,40 (cinquenta mil duzentos e noventa e seis reais e quarentacentavos)

Validade: 60 dias

Garrafão do Norte/PA, 13 de junho de 2024.

ANTONIA SIRLEIA SOUSA
NASCIMENTO
73147117200:45530091000105
05

Assinado de forma digital por
ANTONIA SIRLEIA SOUSA
NASCIMENTO
73147117200:45530091000105
Dados: 2024.06.13 10:15:30 -03'00'

Assinatura do Responsável Legal



L A Moto Pecas LTDA

CNPJ: 43.808.881/0001-84

Av. Jo o Moura da Costa, 1027 Rodovi rio - Capit o Po o-PA
(91) 98294-4715

COMISS O DE LICITA O

NOME: COMISS O DE CONTRATA O

ENDERE O: R.LUIZ EDUARDO MAGALHAES, S/N, PEDRINHAS - G NORTE

Conforme solicitados, estamos encaminhando a cota o de pre os, descrita na planilha abaixo:

COTA O DE PRE OS

ITEM	DESCRI�O	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT�RIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	AMORTECEDOR BROS	MAX	10	PAR	350,50	3.505,00
2	ARO DA BROS DIANTEIRO	MAX	10	UNIDADE	140,80	1.408,00
3	ARO DA BROS TRASEIRO	MAX	10	UNIDADE	140,40	1.404,00
4	BATERIA 6 AMP.	MAX	3	UNIDADE	160,75	482,25
5	BENGALA BROS 150	MAX	10	PAR	122,00	1.220,00
6	BIELA DA BROS 150	MAX	10	UNIDADE	85,50	855,00
7	BLOCO OPTICO FAROL BROS	MAX	5	UNIDADE	25,80	129,00
8	BUCHA BALAN�A BROS	MAX	10	UNIDADE	38,40	384,00
9	BUZINA BROS	MAX	5	UNIDADE	28,75	143,75
10	CABO EMBREAGEM BROS	MAX	20	UNIDADE	17,00	340,00
11	CABO FREIO BROS	MAX	20	UNIDADE	15,50	310,00
12	CAIXA DE MACHA DA BROS 150	MAX	10	UNIDADE	350,80	3.508,00
13	CAIXA DIRE�O BROS	MAX	10	UNIDADE	40,40	404,00
14	C�MARA BROS	MAX	30	UNIDADE	35,75	1.072,50
15	CAPACETE	MAX	10	UNIDADE	102,00	1.020,00
16	CARBURADOR DA BROS	MAX	5	UNIDADE	140,50	702,50
17	CHAVE DE LUZ DA BRAS 150	MAX	5	UNIDADE	55,80	279,00
18	CHAVE DE LUZ DA BROS	MAX	5	UNIDADE	65,40	327,00
19	CONTATO DA BROS	MAX	5	UNIDADE	65,75	328,75
20	COPO BENGALA BROS	MAX	10	UNIDADE	162,00	1.620,00
21	CUBO DA BROS DIANTEIRO	MAX	5	UNIDADE	160,50	802,50
22	CUBO DA BROS TRASEIRO	MAX	5	UNIDADE	180,80	904,00
23	DESCANSO LATERAL BROS	MAX	5	UNIDADE	28,40	142,00
24	DISCO DE EMBREAGEM DA BROS	MAX	10	UNIDADE	38,75	387,50
25	ESPELHO FREIO BROS	MAX	10	UNIDADE	77,00	770,00
26	ESTRATOR DA BROS 150	MAX	5	UNIDADE	170,50	852,50
27	FILTRO AR	MAX	20	UNIDADE	15,80	316,00
28	KIT EMBREAGEM BROS	MAX	20	UNIDADE	120,40	2.408,00
29	KIT TRANSMISS�O BROS 150	MAX	20	UNIDADE	110,75	2.215,00
30	LONAS DE FREIO	MAX	20	UNIDADE	22,00	440,00
31	MOTOR FUMA�A BROS	MAX	5	UNIDADE	180,50	902,50
32	MOTOR PARTIDA BROS	MAX	5	UNIDADE	150,80	754,00
33	�LEO	MAX	30	LITRO	25,40	762,00





34	PARALAMA DA BROS	MAX	5	UNIDADE	62,75	313,75
35	PASTILHA FREIO	MAX	20	UNIDADE	30,00	600,00
36	PISCA DA BROS	MAX	10	UNIDADE	25,50	255,00
37	PNEUS DA BROS 110/90/17 ORIGINAL	MAX	40	UNIDADE	350,80	14.032,00
38	PNEUS DA BROS 90/90/19	MAX	40	UNIDADE	180,40	7.216,00
39	RELE AUTOMATICO BROS	MAX	10	UNIDADE	29,75	297,50
40	RETENTOR BENGALA	MAX	15	UNIDADE	12,00	180,00
41	RETROVISOR	MAX	10	PAR	30,50	305,00
42	ROLAMENTOS 6004	MAX	30	UNIDADE	10,80	324,00
43	ROLAMENTOS 6301	MAX	30	UNIDADE	9,40	282,00
44	ROLAMENTOS 6302	MAX	30	UNIDADE	9,75	292,50

Total : 55.196,50

Valor total por extenso :

CINQUENTA E CINCO MIL CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

Validade desta cotação é de : dias;

Capitão Poço-PA, 13 de junho de 2024


Assinatura





DK MOTO PEÇAS

CNPJ: 31.728.946/0001-00

Tv. Maria Espinosa, Garrafão do Norte - PA, 68665-000

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE/PA

Sra. Fernanda de Souza e Silva

Setor de Compras

COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AMORTECEDOR BROS	PAR	10	352,00	3.520,00
2	ARO DA BROS DIANTEIRO	UNIDADE	10	141,00	1.410,00
3	ARO DA BROS TRASEIRO	UNIDADE	10	141,00	1.410,00
4	BATERIA 6 AMP.	UNIDADE	3	163,00	489,00
5	BENGALA BROS 150	UNIDADE	10	120,50	1.205,00
6	BIELA DA BROS 150	UNIDADE	10	83,40	834,00
7	BLOCO OPTICO FAROL BROS	UNIDADE	5	26,50	132,50
8	BUCHA BALANÇA BROS	UNIDADE	10	38,90	389,00
9	BUZINA BROS	UNIDADE	5	27,20	136,00
10	CABO EMBREAGEM BROS	UNIDADE	20	14,60	292,00
11	CABO FREIO BROS	UNIDADE	20	17,00	340,00
12	CAIXA DE MACHA DA BROS 150	UNIDADE	10	349,50	3.495,00
13	CAIXA DIREÇÃO BROS	UNIDADE	10	41,50	415,00
14	CÂMARA BROS	UNIDADE	30	35,00	1.050,00
15	CAPACETE	UNIDADE	10	102,00	1.020,00



16	CARBURADOR DA BROS	UNIDADE	5	145,00	725,00
17	CHAVE DE LUZ DA BRAS 150	UNIDADE	5	54,50	272,50
18	CHAVE DE LUZ DA BROS	UNIDADE	5	66,40	332,00
19	CONTATO DA BROS	UNIDADE	5	66,00	330,00
20	COPO BENGALA BROS	UNIDADE	10	161,00	1.610,00
21	CUBO DA BROS DIANTEIRO	UNIDADE	5	161,00	805,00
22	CUBO DA BROS TRASEIRO	UNIDADE	5	183,00	915,00
23	DESCANSO LATERAL BROS	UNIDADE	5	29,50	147,50
24	DISCO DE EMBREAGEM DA BROS	UNIDADE	10	37,40	374,00
25	ESPELHO FREIO BROS	UNIDADE	10	76,00	760,00
26	ESTRATOR DA BROS 150	UNIDADE	5	171,00	855,00
27	FILTRO AR	UNIDADE	20	16,00	320,00
28	KIT EMBREAGEM BROS	UNIDADE	20	123,00	2.460,00
29	KIT TRASMISSÃO BROS 150	UNIDADE	20	115,00	2.300,00
30	LONAS DE FREIO	UNIDADE	20	19,80	396,00
31	MOTOR FUMAÇA BROS	UNIDADE	5	181,10	905,50
32	MOTOR PARTIDA BROS	UNIDADE	5	152,00	760,00
33	ÓLEO	UNIDADE	30	24,50	735,00
34	PARALAMA DA BROS	UNIDADE	5	63,50	317,50
35	PASTILHA FREIO	UNIDADE	20	28,00	560,00
36	PISCA DA BROS	UNIDADE	10	26,00	260,00
37	PNEUS DA BROS 110/90/17 ORIGINAL	UNIDADE	40	335,00	13.400,00
38	PNEUS DA BROS 90/90/19	UNIDADE	40	181,00	7.240,00
39	RELE AUTOMATICO BROS	UNIDADE	10	30,00	



					300,00
40	RETENTOR BENGALA	UNIDADE	15	12,00	180,00
41	RETROVISOR	PAR	10	28,90	289,00
42	ROLAMENTOS 6004	UNIDADE	30	14,50	435,00
43	ROLAMENTOS 6301	UNIDADE	30	13,00	390,00
44	ROLAMENTOS 6302	UNIDADE	30	13,00	390,00
				TOTAL	54.901,50

Garrafão do Norte-PA, 14/06/2024.

FRANCISCO DIEFERSON N. MESQUITA
Francisco Dieferson N. Mesquita

Assinatura



ESTADO DO PARÁ GOVERNO MUNICIPAL DE
GARRAFÃO DO NORTE SETOR DE COMPRAS



OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS DE MOTOS PARA O MUNICÍPIO DE GARRAFÃO DO NORTE/PA.

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	PESQUISA DE MERCADO										MÉDIA	
				ANTONIA SIRLEIA SOUSA NASCIMENTO 73147117200		L. A. MOTOS LTDA		DK MOTO PEÇAS		VALOR MÉDIO		VALOR MÉDIO TOTAL			
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL				
1	AMORTECEDOR BROS	10	PAR	350,00	3.500,00	350,50	3.505,00	352,00	3.520,00	350,00	3.508,33				
2	ARO DA BROS DIANTEIRO	10	UNIDADE	140,00	1.400,00	140,80	1.408,00	141,00	1.410,00	140,00	1.406,00				
3	ARO DA BROS TRASEIRO	10	UNIDADE	140,00	1.400,00	140,40	1.404,00	141,00	1.410,00	140,00	1.404,67				
4	BATERIA 6 AMP.	3	UNIDADE	160,00	480,00	160,75	482,25	163,00	489,00	160,00	483,75				
5	BENGALA BROS 150	10	UNIDADE	120,00	1.200,00	122,00	1.220,00	120,50	1.205,00	120,00	1.208,33				
6	BIELA DA BROS 150	10	UNIDADE	85,00	850,00	85,50	855,00	83,40	834,00	85,00	846,33				
7	BLOCO OPTICO FAROL BROS	5	UNIDADE	25,00	125,00	25,80	129,00	26,50	132,50	25,00	128,83				
8	BUCHA BALANÇA BROS	10	UNIDADE	38,00	380,00	38,40	384,00	38,90	389,00	38,00	384,33				
9	BUZINA BROS	5	UNIDADE	28,00	140,00	28,75	143,75	27,20	136,00	28,00	139,92				
10	CABO EMBREAGEM BROS	20	UNIDADE	15,00	300,00	17,00	340,00	14,60	292,00	15,00	310,67				
11	CABO FREIO BROS	20	UNIDADE	15,00	300,00	15,50	310,00	17,00	340,00	15,00	316,67				
12	CAIXA DE MACHA DA BROS 150	10	UNIDADE	350,00	3.500,00	350,80	3.508,00	349,50	3.495,00	350,00	3.501,00				
13	CAIXA DIREÇÃO BROS	10	UNIDADE	40,00	400,00	40,40	404,00	41,50	415,00	40,00	406,33				
14	CÂMARA BROS	30	UNIDADE	35,00	1.050,00	35,75	1.072,50	35,00	1.050,00	35,00	1.057,50				
15	CAPACETE	10	UNIDADE	100,00	1.000,00	102,00	1.020,00	102,00	1.020,00	100,00	1.013,33				
16	CARBURADOR DA BROS	5	UNIDADE	140,00	700,00	140,50	702,50	145,00	725,00	140,00	709,17				
17	CHAVE DE LUZ DA BRAS 150	5	UNIDADE	55,00	275,00	55,80	279,00	54,50	272,50	55,00	275,50				
18	CHAVE DE LUZ DA BROS	5	UNIDADE	65,00	325,00	65,40	327,00	66,40	332,00	65,00	328,00				
19	CONTATO DA BROS	5	UNIDADE	65,00	325,00	65,75	328,75	66,00	330,00	65,00	327,92				
20	COPO BENGALA BROS	10	UNIDADE	160,00	1.600,00	162,00	1.620,00	161,00	1.610,00	160,00	1.610,00				
21	CUBO DA BROS DIANTEIRO	5	UNIDADE	160,00	800,00	160,50	802,50	161,00	805,00	160,00	802,50				
22	CUBO DA BROS TRASEIRO	5	UNIDADE	180,00	900,00	180,80	904,00	183,00	915,00	180,00	906,33				
23	DESCANSO LATERAL BROS	5	UNIDADE	28,00	140,00	28,40	142,00	29,50	147,50	28,00	143,17				
24	DISCO DE EMBREAGEM DA BROS	10	UNIDADE	38,00	380,00	38,75	387,50	37,40	374,00	38,00	380,00				
25	ESPELHO FREIO BROS	10	UNIDADE	75,00	750,00	77,00	770,00	76,00	760,00	75,00	760,00				
26	ESTRATOR DA BROS 150	5	UNIDADE	170,00	850,00	170,50	852,50	171,00	855,00	170,00	852,50				



27	FILTRO AR	20	UNIDADE	15,00	300,00	15,80	316,00	16,00	320,00	15,00	312,00
28	KIT EMBREAGEM BROS	20	UNIDADE	120,00	2.400,00	120,40	2.408,00	123,00	2.460,00	120,00	2.422,67
29	KIT TRASSMISSÃO BROS 150	20	UNIDADE	110,00	2.200,00	110,75	2.215,00	115,00	2.300,00	110,00	2.238,33
30	LONAS DE FREIO	20	UNIDADE	20,00	400,00	22,00	440,00	19,80	396,00	20,00	412,00
31	MOTOR FUMAÇA BROS	5	UNIDADE	180,00	900,00	180,50	902,50	181,10	905,50	180,00	902,67
32	MOTOR PARTIDA BROS	5	UNIDADE	150,00	750,00	150,80	754,00	152,00	760,00	150,00	754,67
33	ÓLEO	30	UNIDADE	25,00	750,00	25,40	762,00	24,50	735,00	25,00	749,00
34	PARALAMA DA BROS	5	UNIDADE	62,00	310,00	62,75	313,75	63,50	317,50	62,00	313,75
35	PASTILHA FREIO	20	UNIDADE	28,00	560,00	30,00	600,00	28,00	560,00	28,00	573,33
36	PISCA DA BROS	10	UNIDADE	25,00	250,00	25,50	255,00	26,00	260,00	25,00	255,00
37	PNEUS DA BROS 110/90/17 ORIGINAL	40	UNIDADE	350,00	14.000,00	350,80	14.032,00	335,00	13.400,00	350,00	13.810,67
38	PNEUS DA BROS 90/90/19	40	UNIDADE	180,00	7.200,00	180,40	7.216,00	181,00	7.240,00	180,00	7.218,67
39	RELE AUTOMATICO BROS	10	UNIDADE	29,00	290,00	29,75	297,50	30,00	300,00	29,00	295,83
40	RETENTOR BENGALA	15	UNIDADE	10,00	150,00	12,00	180,00	12,00	180,00	10,00	170,00
41	RETROVISOR	10	PAR	30,00	300,00	30,50	305,00	28,90	289,00	30,00	298,00
42	ROLAMENTOS 6004	30	UNIDADE	10,00	300,00	10,80	324,00	14,50	435,00	10,00	333,00
43	ROLAMENTOS 6301	30	UNIDADE	9,00	270,00	9,40	282,00	13,00	390,00	9,00	314,00
44	ROLAMENTOS 6302	30	UNIDADE	9,00	270,00	9,75	292,50	13,00	390,00	9,00	317,50
					54.670,00		55.196,50		54.901,50		54.922,67

GARRAFÃO DO NORTE - PA, 14 DE JUNHO DE 2024


RESPONSÁVEL

